
Seduta in data: 12/05/2022 N. 24 del 12/05/2022

OGGETTO: L.R. N. 16/2004 - ATTI DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI (API) -
ANNUALITA' 2022 - 2023 - 2024 - ADOZIONE.

Nominativo Carica P A Nominativo Carica P A
Sonia Alfano Sindaco X Iole Albano Consigliere X
Gennaro Aievoli Consigliere X Emma D'Amato Consigliere X
Federica Di Muro Consigliere X Massimo Zoccola Consigliere X
Maria Sica Consigliere X Valentina Melchiorre Consigliere X
Mafalda Domenica
Ferro

Consigliere X Dario Noschese Consigliere X

Giuseppe Zoccola Consigliere X Attilio Naddeo Consigliere X
Vincenzo Amato Consigliere X

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 12, del mese di Maggio, alle ore 16:10, Sala Convegni
del Palazzo delle Culture. Alla prima convocazione, in sessione ordinaria che è stata partecipata ai
signori consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri assegnati: 12 - In carica 12 - Presenti 12 Assenti 1

Risulta assente il signor Consigliere Comunale: Federica Di Muro.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale Attilio Naddeo.
Partecipa il Segretario Generale dott. Massimo Capaccio
La seduta è pubblica.
Vengono dal Sig. Presidente nominati scrutatori i signori:
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno.



Atto n. __________ del _____________________

OGGETTO: L.R. N. 16/2004 - ATTI DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI (API) -
ANNUALITA' 2022 - 2023 - 2024 - ADOZIONE.

Prop. n. 1

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio Comunale

Istruttoria curata da ing. Giuseppe Vertullo in data 12/05/2022
L’Istruttore

ing. Giuseppe Vertullo

Visto:
Lì 12/05/2022

La Sindaca Il Dirigente
Sonia Alfano ing. Giuseppe Vertullo

NOTE



Area competente: Area Tecnica 1 – Responsabile Ing. Giuseppe Vertullo

Relatore proponente: Sindaca Dott.ssa Sonia Alfano

OGGETTO: L.R. N. 16/2004 – ATTI DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI (API) –
ANNUALITA’ 2022 – 2023 – 2024 – ADOZIONE.

La Sindaca Sonia Alfano presenta per l’esame e l’adozione gli Atti di Programmazione degli
Interventi (API) relativi all’annualità 2022 – 2023 – 2024, predisposti dal tecnico incaricato
Arch. Pio Castiello.

S.Cipriano Picentino, 29 aprile 2022

Il Relatore proponente: Sindaca Dott.ssa Sonia Alfano



Area Finanziaria 1
Il Responsabile, dato atto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di
attestare in attuazione dell'articolo 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012 l'insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90 in relazione al citato
procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza - esprime ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come
modificato dalla L. 7 dicembre 2012 n. 213, parere FAVOREVOLE di regolarità tecnico-contabile
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e rilascia nel contempo il visto
attestante la copertura finanziaria sull'intervento
FAVOREVOLE
San Cipriano Picentino, 29/04/2022

Il Responsabile dell'Area
rag. Massimo Procida

Area Tecnica 1
Il Responsabile, dato atto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di
attestare in attuazione dell'articolo 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012 l'insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90 in relazione al citato
procedimento e della Misura M03 del Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza - esprime ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come
modificato dalla L. 7 dicembre 2012 n. 213, parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
FAVOREVOLE
San Cipriano Picentino, 29/04/2022

Il Responsabile dell'Area
ing. Giuseppe Vertullo

Comune di San Cipriano Picentino
Provincia di Salerno

Espressione dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera da
sottoporre al Consiglio Comunale relativa a:
L.R. N. 16/2004 - ATTI DI PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI (API) - ANNUALITA'
2022 - 2023 - 2024 - ADOZIONE.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Comune di San Cipriano Picentino con delibera consiliare n. 4 del 18 febbraio 2017,
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato ai sensi dell’art. 9 del Regolamento Regionale n. 5/2011 attuativo
della L.R. 22 dicembre 2004 n. 16 e s.m.i., il Piano Urbanistico Comunale (PUC), sia per le disposizioni
strutturali, sia per le disposizioni programmatiche contenenti gli atti di programmazione degli interventi ex
art. 25, comma 7, della L.R. 16/2004.

CONSIDERATO che risultano approvati il RUEC e gli Atti di Programmazione degli Interventi (API) con
le seguenti delibere consiliari:
- n. 7 dell’8 marzo 2017 avente ad oggetto “Regolamento di attuazione per il governo del territorio n. 5 del
04/08/2011 Art. 11 – Regolamento urbanistico edilizio comunale (RUEC) – Approvazione”;
- n. 11 dell’11 aprile 2019 avente ad oggetto “Regolamento di attuazione per il governo del territorio n. 5 del
04/08/2011 - Regolamento urbanistico edilizio comunale (RUEC) – Atti di programmazione degli interventi
(API) – Aggiornamento”;
- n. 35 del 30 settembre 2019 avente ad oggetto “N.A. e previsioni del vigente strumento urbanistico –
Relazione e proposta Area Tecnica 1 n.prot. 201900010108 del 19/09/2019 – Presa d’atto e approvazione”;
- n. 44 del 24 ottobre 2019 avente ad oggetto “Art. 25 L.R. 16/2004 – Integrazione Atti di programmazione
degli intreventi (API) – Provvedimenti”;
- n. 21 del 30 giugno 2020 avente ad oggetto “Proposta di integrazione degli Atti di programmazione degli
interventi (API) in relazione alle disposizioni riguardanti la formazione del PUA per gli insediamenti
produttivi (PIP) e le modalità di attuazione – Provvedimenti”.

VERIFICATO che:
- con delibera di Giunta Comunale n. 175 del 23 settembre 2021 è stato assunto atto di indirizzo finalizzato
ad avviare le procedure di variante al PUC e al RUEC vigenti, nonché per la formazione della nuova
triennalità degli API;
- che con determina dell’Area Tecnica 2 n. 17 del 17/01/2022 (N.Rg. Gen. 26/2022) si è assunta
determinazione a contrarre gara ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e smi per l’incarico tecnico,
mediante affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2 lett. a), della L. 120/2020 e con il criterio del minor
prezzo - CUP G72C22000000004 CIG 907534184E;
- che con contratto n. rep. n.1117/2022 del 14/03/2022 l’incarico professionale è stato affidato alla Società di
Ingegneria Studio Castiello Projects Srl con sede in Benevento alla Via G. Piermarini n. 13 – Direttore
tecnico Arch. Pio Castiello.

VISTO che la predetta società di ingegneria, con nota acquisita agli atti di protocollo al n. 202200007133
del 29/04/2022, ha trasmesso l’elaborato relativo agli Atti di Programmazione degli Interventi (API) –
Annualità 2022 – 2023 – 2024, qui allegato agli atti della presente proposta.

VISTO l’art. 25, comma 2, lett. a) e b), della Legge Regione Campania 22 dicembre 2004 n. 16.

RITENUTO di approvare gli Atti di Programmazione degli Interventi in conformità alle previsioni del PUC
così come rimodulati ed integrati dalla presente deliberazione.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile
dell’Area Tecnica 1, Ing. Giuseppe Vertullo, e dal Responsabile dell’Area Finanziaria, Rag. Massimo
Procida.

UDITI gli interventi e le posizioni espresse sull’argomento, riportate nel resoconto integrale della presente
seduta consiliare, di cui a separato atto che viene pubblicato.

UDITA la lettura del documento presentato dal Consigliere Gennaro Aievoli, che ne chiede l’allegazione al
presente verbale.



(Alle ore 18.10 si allontana il Consigliere Dario Noschese. Totale presenti n. 11)

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

CON n. 8 voti favorevoli e n. 3 contrari (Consiglieri Massimo Zoccola, Valentina Melchiorre e Gennaro
Aievoli) su n. 11 presenti, espressi mediante alzata di mano:

D E L I B E R A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intende qui interamente
riportata.

2) Di approvare, in conformità alle previsioni del PUC, gli Atti di Programmazione degli Interventi (API) –
Annualità 2022 – 2023 – 2024 come da elaborato a firma dell’Arch. Pio Castiello, che si allega alla presente
delibera per formare parte integrante e sostanziale della stessa.

3) Di dare atto che gli Atti di Programmazione degli Interventi (API) sono definiti su base annuale e con
proiezione triennale e che vanno aggiornati in sede di programmazione annuale e triennale delle opere
pubbliche dell’Ente, contestualmente agli atti di bilancio per l’anno 2022 e con riferimento al triennio 2022-
2024.

4) Di dichiarare la pubblica utilità degli interventi di iniziativa pubblica, previsti nei suddetti Atti di
Programmazione degli Interventi (API), ai fini e con le modalità di cui all’art. 25, comma 4, della L.R. n.
16/2004 in sede di approvazione dei relativi P.U.A. e/o progetti di opera pubblica o di interesse pubblico.

5) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica 1 gli adempimenti conseguenziali, ivi compresa la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di San Cipriano Picentino degli elaborati tecnici allegati al
presente deliberato.

Alle ore 18.30 si conclude la seduta consiliare.





Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

dott. Massimo Capaccio Attilio Naddeo

San Cipriano Picentino,

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Tisi Luigia

IL RESPONSABILE DELL’AREA

dott. Mario De Rosa


	npagina_1: Pag. 1 di 8
	npagina_2: Pag. 2 di 8
	npagina_3: Pag. 3 di 8
	npagina_4: Pag. 4 di 8
	npagina_5: Pag. 5 di 8
	npagina_6: Pag. 6 di 8
	npagina_7: Pag. 7 di 8
	npagina_8: Pag. 8 di 8


